b
&,
.}
e
el
.
e
o
WL

waria — Parziali modifiche.

Oggetto : Regolamento ¢

L'anno duemiladue, il giorno venti

elle adunanze consiliar della ,
indata 13 marzo 2002, si & riunito il Consiglio Comu
ed in seduta pubblica di prima convocazio

Presiede la seduta il Sindaco dott. Francesco MORANO.

Allappeilo risultano essere presenti e assenti | consiglieri comunali, come d
seguente prospetto:

8]

N C(}gﬁ@}m@ & Nome presente | assents N Cognome ¢ Nome assente
dord.

i K ti ¥
2 X i2 ¥

3 DAMICO ISEPPE ¥ 13 ke
4 % 1 ¥

& X 15 X
[ ¥ 16 1

7 i . X 17 b

8 (Jr\\ui ML SILVIO X 14 X
9 CIARDULLO DOMENICO X 19 *

16 RETEZ FRANCESC % ; 20 %

Cognome e Nome

Partecipa: Alello Avv. Segretario Generale y
Assiste: Guerrisi Dr Alfredo

Risultato legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta.




IL PRESIDENTE,
data lettura dell’argomento iscritfo all’ordine del giorno, introduce
0CCOrre ”i;}{“w?’i&i‘c g;dz’fa alt modifiche al Regolamento Comunale di Polizia |
articoli 53, 58 e 6

- ﬁ"@%gzﬁmm%m all’art.53, che disciplina Puso delle
necessitd che al secondo comma venga previsic

espressamente il coniuge  del
concessionario nell’elencazione delle persone che hanno tiolo sulle concessioni
cimiteriali, ai fini dell’applicazicne siz del 1° che del Z° comma dell’art. 93 del DPR.
14.9.1990, n.285;

- Relativamente all’art. 58, che disciplina la rinunciaa L:mm%gi@m di ¢
nella restituzione della somme prevista nei casi di r%%’mf ia all

Lot

%,}
e
e
I
H

&
T3

prevista una penalizzazione del 50% della tariffa versata ¢
propone che venga ridotia al 10%;

- Relativamente all’art.60, che discipling 1a rinuncia a concessione di manufatt ¢
Comune, propone che venga previsto il rimborso di una somma pari al 10% ¢ d a tarifl
vigore al momento della presa d’atto della rinuncia da parte del Comune

 Presidente, guindi, propone di approvare il completo testo riformulato deghf articoli 53, 58 e 64,
cosi come da allegato A).

Terminata la re Jiazwm nessuno dei Consiglierl presenti interviene. (Entra nell’aula il Consighiere
Abenavol ‘%i%vﬁa ed esce il C onsigliere Pugliese Antonino — Presenti . 16).

it Presidente pun guindi, a votazione il testo riformulato degli artt.53, 58 ¢ 60 cosi come da allegato
Aye il Ci}ﬁ g:\h{; Comunale, ad unanimita di voii espresst per alzata di mano, delibera di accoglierie.

Esce dall’aula il Consigliere Guerrisi Francesco - Presenti n. 15)
IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la deliberazione del C.C. n.98 del 20/10/1997, esecutiva, con la quale ¢ stato approvato il
Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria, come modificata dalla deliberazione C.C. 1 68 del 28/11/20

esecutiva, ¢ dalla deliberazione G.C. n.45 del 21/02/20072, esecutiva;

Sentita la proposta del Presidente;

%

Ascoltata dal Presidente la fettura dei risultati della votazione unanime;

Visto che sulla
Le

pzes@“% proposta di deliberazion
Testo Unico delle is

ull'Ordinamento degli Entl u}@z‘ah (é} Lgs |

CHEL S
Tutto ¢io premesso ¢ considerato

DELIBERA

ok
8
-
%‘::
e
P
e
s
o
froeiy

1y DI APPROVARE, come approva, il testo riformulato degli 153, 58e {;(3 fiﬂ %’%wmﬁ
Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria, cosi come da allegato A) alla prese

2y DI PRENDERE ATTO che ai sensi degli artt. 107 ¢ 109 del D.Lgs 18 agosto 2000, n
Responsabile del Servizio Affari { Jenet &i provvedera aglhi adempimenti successivi alla presente
deliberazione. -




=

LR

¥

p—

""W«M.Wﬂ&imwwuv:mw v f
Fa i 2 . jgﬁé’:
VS v PR VIV S e

Art. 53
Uso deile sepolture private

Salve quanto gid previsto dalParr. 51, il diritto d'uso deille  sepoliure private ;«3”’ risgrvato alla persona del

concessionario/i ¢ 2 quells della sua famiglia ovvero alle persone regolarments iscritte all’Ente concsssionario

{corporazione, istituto, ecc. ...}, fino al completarnento della caplenza del Q,;sm@m salvo diverse indicazioni

previste neilatto di concessione,

Al fini del i@agﬁﬁcaﬂmm sia del 1° che 2° comma dell’art. 93 del DPR 10 setiembre 1990, n. 285 1a £

concessionaric ¢ da  intendersi composta dal coninge, dagh ascendenti e dai discendenti in lin

collaterali, e affini, fino al 67 grado,

Per i collaterali e gli affini la sepoltura deve essere autorizzata di volta In volta dal titolare della concessione con

una apposita dichiarazione, nella forma dell’istanza con sottoscrizione autenticata al sensi della Legge 4 gennalo

1968, n. 15, da presentare all’ufficio che, qualora ricorrano gli estremi anzidetti, dara il nulla osta.

L'Ufficio pud consentire nel casi sottoindicati nelle sepelture private la twmuiazione di persone che non sono

legate col titolare della concessione da aleun vincolo di sangue.

Tale facolta € esercitabile nelle seguenti condiziont

ay nei casi di “coabitazione” da valutarsi di volta in volia anche in relazione alla dur a&&, aila documentazione
presentata ¢ sulla base delle informazioni che saranno assunte {zazziz Orvgani preposti dal

by nei casi di comportamento particolarmente meritevole mantenute in vita reciprocamente tra i titolare della
concessionse ¢ la persona deceduta che abbia dato huogo 2 az“zzm?m’% *i} nevolenze ﬁf‘@ FICOMPEnse per amore,
amicizia, affetto, riconoscenza  dimostrabili mi’mm o atti docu i ioni i
sottoscritte ed autenticate ai sensi della lsgge 15/68 ¢ per i wamz&a delie inf
preposti dall’Ente.

Nei casi predetti si applica la procedura di cui al precedente comma.

Con la concessione i Comune conferisce ai p‘f‘iva{i il solo dirttio d'uso della :

commerciabile né tfrasferibile per atti inter vivos , ma si acgu zg isce atfraverso il rapporto di parentela e secondo la

volonta del concessionario. Ogni atto contrario ¢ nullo di diritto. La concessione non & cedibile ne a titolo

gratuito né onerose ¢  neppure p@mu,mmk per gualsiasi it % o © ragione.

Nel caso diinosservanza la concessione ¢ automaticamente aﬁm‘sﬁlam con i totale mcameramento del prezzo

pagato per la  concessione stessa, senza aloun diritto di rivalsa nel confronti "R%E Comune.

1l concessionario pud usare della concessione nei Hmiti éeﬁ’%i“m conoessorio o del presente Regolamento, senza

alcun diritto a che siano conservate le distanze o lo stato delle opere e delle aree attigue che i Comune pud In

ogni tempo modificare ed impiegars per esigenze del Cimitero.

spoltura, diritto che non £

sf:

Art, 58
Rinuncia 2 copcessione di avee liber

%

£ 2

omune ha la facolta di accettare la rinuncia a concessione di aree libere, s
a} non sia trascorso il periodo utile alla realizzazione del manufatio;

b} non siano state eseguiie le opere necessarie alla tumulazione nemmeno I parte;

in tal caso spefta al concessionario rinunciante o agll aventi titolo alla concessione rinunclanti la restituzione

gella sormmna versata per oftenere la concessione ,decurtata del 10% .

La rinunecia non pud essere soggetta a vincoll o condizione alcuna.

%
19V

ot

Axt. 68

Rinuncia 2 concessioni di manufatti costruiti dal Comune
1 Comune ha facoltd di accettare 1a rinuncia ad aree, tombe di gq miglia, locull ed ogsari, che mm@ stati asge
in concessione perpetua, a condizione che szm@ liberi da salme, resti o cenerl. In tal caso spetia al concessionario o
agli aventi titolo alla concessione, rimuncianti, il rimborse di una somma part al 10% della tariffa in vigore
momento della presa d'atto della rinuncia da paz’fce det Comune.
Per eventuall opere esegnife a cwra del concessionario |, in aggiunta a quanto previsto dal 1 coroma, si
quanto disposto dal comma 2 dell’art. 59,
La rinuncia non pud essere soggetta a vincoll o condizione alcuna.




il Presente verbale viene letto , approvato e sottoscritio

IL SINDACC - PRESIDENTE HSEGRETARIO GENERALE
Fin Dottt Francesco Morano F.to Avw Gian Paclo Mara AIELLO

Eepressione PARERI i sensi dellart.49 del Dulpgs n. 267 del 18/5/726060

REGOLARITAY TECNICA REGOLARITA CONTABILE

SERVIZIO 14 SERVIZIO FINANZIARIO
%1 eaprime parers favorevole in ovdine alia wmiamfz tecnica. S esprime pavere favorevele in ordine alls regolarith contabile.
Li 18 (o3 /07 Li

i Respo dézz Servizio i Responsabile del Bervizi
o Dott, Elena Infantine

Della suestesa deli b@%‘az ione v en& ziata la pubblicazione il giomo ...
e vi rimarra per 15 gg. consecutiv

E' copia conforme all'originale

S

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA’

I SOTTOCRITTO RESPONSABILE DEL SERVZIO AAGG
VISTIGLEATTI D'UFFICIO

ATTESTA

m

la presente deliberazione

& stata sffissa all Albo Pretoric del Comune come da affestazione che precede

& divenula esecutiva il giomo

a dichiarata immediatamente ssegquibiie (art. 734 4° comma - D. Lgs del 18/8/2000 N.257)

D [ perché décorsi 10 giomi dalla pubblicazione (art. 134 3° comma- D, Lgs del 18/8/2000 N.267 }

ol

E 7 decorsi 30 giorni dalla ricezione da parle del Co.Re.Cr
E1 dell'atio { art. 134 1 comyna Decreio Legisiative del 18/8/2000 N.267

EZ2 0 del chiariment], degll elementi integrativi di giudizio richiest] senza che sia stata comunicata Vadozione d
provedimento di annullamento {arf. 134 2 comma Decreto Legisiative del 18/8/2000 N.267 );

F 1 avendo il Co.Re.Co. comunicate di non avere riscontato vizi di legitimita {ar 734 7 comma
del 18/8/2000 N.267 };

& stata annullata dal CORE.CG. con ordinanza o, del

G

per le attestazioni di cul alle letlere

Dalla Residenza Comunale

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

S

L —

o

st




